

Tema 2016	<p style="text-align: center;">Besjæling og hjemliggørelse - Kultur (respekt / manerer / dannelse) - Ensomhed</p> <p style="text-align: center;">Kløvervangen</p> <p style="text-align: center;">Et subjektivt input fra Tilsynet, til det videre arbejde</p>
Besjæling og hjemliggørelse	<p>Indgangspartiet er lyst venligt og imødekommende. Interiøret er udvalgt og æstetikken i orden. Ved indgangen har man mulighed for at få hjælp hvis der er behov for det. Bag den store rude over indgangspartiet ses en udstilt motorcykel – absolut et alternativ valg – men den klær´ stedet!</p> <p>Huset er i 2 etager i både en "Øst" og en "Vest" afdeling. Der er små køkken alrum samt et stort – med plads til "mange". Dette sås bl.a., da der på tilsynsdagen blev holdt oktoberfest ved middagstid. Rummet var fyldt, udsmykningen var ikke til at tage fejl af og ølkrusene vidnede om, at der ikke var grund til at tage syd for grænsen for en god fest! Forstander og souchef bar naturligvis oktoberfest-beklædning – så alt i alt var der oplevelser for såvel "sjæl" som "legeme".</p> <p>Gangene på hver etagerne er lyse og venlige. Iøjnefaldende er specielt, at interiør er afstemt, bærer historie, er sammensat, men skaber ro for øje og sjæl. Generelt er der pænt med blomster og planter, som alle er passet og plejet. Enkelte steder tonede der et par kunstige "planter" frem, der ikke <i>"smeltede sammen med helheden"</i> som de friske.</p>
Kultur	<p>Personalet bærer arbejdsbeklædning som gør, at det nemt spottes hvem man kan henvende sig til. Alle er smilende, imødekommende og venlige. Der er en god udstråling af respekt og nærvær i tale og handlinger. På trods af travlhed, er der en dejlig ro og tilstedeværende opmærksomhed. Næsten alle havde Id kort på – som foreskrevet.</p> <p>Borgerne tilkendegav kun rosende ord om personalet .</p>
Ensomhed	<p>De 4 besøgte borgere tilkendegav ikke decideret ensomhed. Dog kunne spottes forskellige behov, som der evt. kunne arbejdes mere med i.f.t. værdier og indhold i hverdagslivet.</p> <p>En borger med tiltagende dårligt syn og dårlig hørelse, kunne evt. fastholdes i sociale kontekster, hvis der blev justeret fra "flersomhed" til mere "tosomhed"!</p> <p>En lagde ikke skjul på at have en ejendom, der stadig havde stor betydning – en bustur til egn og adressen ville måske give god mening, i hvert fald efterspurgte borger at komme mere ud at køre.</p> <p>En borger tilkendegav, at en anden borger på gangen var <i>"en hvileløs sjæl"</i> som <i>"møver sig ind"</i> ! Ja! Hvad kan man gøre i forhold til det?</p>